
 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ  

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ  

«РУБЦОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 2» 

(КГБОУ «РОШИ № 2») 

  

ПРИКАЗ 

30.08.2024 г.                                                                                                       № 226 

г. Рубцовск 

 
Об организации работы Комиссии общественного контроля 

и Бракеражной комиссии в 2024-2025 учебном году  

  

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 №273-ФЗ (в действующей редакции), во исполнение соблюдения санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов, действующих на территории Российской 

Федерации, Уставом КГБОУ «Рубцовская общеобразовательная школа-интернат № 2», 

Положением об организации питания обучающихся КГБОУ «РОШИ № 2», в целях 

обеспечения социальных гарантий, качественного сбалансированного питания обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать в учреждении работу Комиссии общественного контроля организации 

питания обучающихся (родительский контроль), согласно Приложению № 1 к Положению об 

организации питания обучающихся КГБОУ «Рубцовская общеобразовательная школа-

интернат № 2». 

2. Утвердить состав и график контроля пищеблока Комиссией общественного контроля 

организации питания обучающихся (Приложение № 1 к приказу). 

3. В соответствии с кадровыми изменениями утвердить состав Бракеражной комиссии: 

Председатель комиссии – Мазурок Т. В. 

Члены комиссии: Демидова А. С. – заведующая складом 

                    Мажаева В. В. – повар 

         Кудрявцева О. Н. – представитель первичной профсоюзной организации 

             Заволокина Н. Г. – повар 

4. Утвердить План работы Бракеражной комиссии (Приложение № 2 к приказу). 

5. Бракеражной комиссии руководствоваться в своей деятельности Порядком работы 

Бракеражной комиссии КГБОУ «РОШИ №2» (Приложение № 2 к Положению об организации 

питания обучающихся КГБОУ «Рубцовская общеобразовательная школа-интернат № 2»)  и 

следовать утверждённому плану работы.  

  6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.  

  

 

Директор                                                                     М. В. Сенькина 

 

 

 

 

 



 

  
Приложение № 1  

к приказу № 226 от 30.08.2024 г. 

 

График контроля пищеблока 

комиссией общественного контроля организации питания обучающихся  

КГБОУ «РОШИ № 2»  

Состав комиссии: 

- представитель родительской общественности (любой родитель по желанию), 

- заместитель директора по ВР,  

- социальный педагог, 

- председатель первичной профсоюзной организации. 

 

№ Проверяемый 

объект 

Цель проверки Ответственный 

проверяющий 

Сроки 

1.  Снятие проб блюд. Доброкачественность пищи, 

её вкусовые параметры и пр. 

Заместитель 

директора по ВР 

Ежедневно 

Соблюдение норм 

технологического процесса 

приготовления блюда и т.д. 

Представитель 

родительской 

общественности 

Один раз в месяц 

2.  Контроль нормы 

блюда. 

Проверка закладки сырой 

продукции и выход готового 

блюда и т.д. 

Председатель 

первичной 

профсоюзной 

организации 

Один раз в  

четверть 

3.  Соответствие меню 

и режима подачи 

готовых блюд. 

Соблюдения температурного 

режима и норм питания и др. 

Социальный 

педагог 

Один раз в месяц 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
Приложение № 2  

к приказу № 226 от 30.08.2024 г. 

 

 

План работы 

Бракеражной комиссии  КГБОУ «РОШИ № 2» 

в 2024-2025 учебном году 

 

№ Мероприятия Сроки проведения Ответственный 

1 Отчёт на совещании при директоре о 

проделанной работе комиссии. 

2 раза в год  Председатель 

комиссии 

2 Отслеживание составления 

ежедневного меню в соответствии с 

примерным 14-дневным меню. 

Ежедневно Члены комиссии 

3 Отслеживание технологии 

приготовления, закладки продуктов, 

выхода блюд. 

1-2 раза в неделю Члены комиссии 

4 Контроль санитарно-гигиенического 

состояния пищеблока. 

Постоянно Члены комиссии 

5 Разъяснительная работа с 

педагогами. 

1 раз в год Председатель 

комиссии 

6 Работа с родителями (на 

общешкольных родительских 

собраниях) 

1 раз в год Медицинский 

работник 

7 Ведение отчётной документации. Постоянно Председатель 

комиссии 

 


		2024-09-12T11:25:08+0700
	Сенькина Марина Витальевна




